
 

Ordinanza del Sindaco n. 4 del 04-03-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

ORDINANZA 
 

n. 4 del 04-03-2025 
 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del 
territorio comunale e dei servizi socio-educativi per la prima infanzia presso la 
scuola dell'infanzia di Santa Maria in Valle per il giorno 4 marzo 2025 a seguito 
dell'evento sismico del 4 marzo 2025. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che in data 4 marzo 2025 alle ore 1:55 si è verificato un evento sismico di magnitudo 
3,5 con epicentro nel Comune di Foligno (PG) e che ha interessato anche il territorio del Comune di 
Trevi; 
 
DATO ATTO che al momento non è possibile stabilire ulteriori reiterazioni del fenomeno sismico; 
 
CONSIDERATO opportuno a scopo precauzionale - e in uniformità con i Comuni limitrofi - 
adottare provvedimenti contingibili e urgenti per garantire l’incolumità pubblica; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover ordinare la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del 
territorio comunale nonché dei servizi socio-educativi per la prima infanzia presso la scuola 
dell’infanzia di Santa Maria in Valle, per il giorno 4 marzo 2025; 
 
VISTO l’art 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
 
VISTO l’art. 108 lettera C del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
 
VISTO il D.L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9 novembre 
2001, n. 401; 
 
VISTO l’articolo 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
 
VISTO l’articolo 50 comma 5 e art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
ORDINA 

 
la chiusura a scopo precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale nonché 
dei servizi socio-educativi per la prima infanzia presso la scuola dell’infanzia di Santa Maria in 
Valle, per il giorno 4 marzo 2025; 

 
DISPONE 

 
che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del 
Comune di Trevi; 

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 04-03-2025 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 04-03-2025 ora  8:10:21



 

Ordinanza del Sindaco n. 4 del 04-03-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

la trasmissione della presente ordinanza, ciascuno per quanto di propria competenza e/o opportuna 
conoscenza, a: 
 Servizio segreteria del Comune di Trevi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 
 Servizio attività educative del Comune di Trevi; 
 Servizio di polizia locale del Comune di Trevi; 
 Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Tommaso Valenti” di Trevi; 
 soggetto gestore dei servizi socio-educativi per la prima infanzia presso la scuola dell’infanzia 

di Santa Maria in Valle; 
 ditte appaltatrici dei servizi di trasporto scolastico e refezione scolastica comunale; 
 Comando della Stazione dei Carabinieri di Trevi; 
 Prefettura di Perugia; 
 Centro Regionale di Protezione Civile. 

 
                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                                        GEMMA FERDINANDO 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 04-03-2025 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 04-03-2025 ora  8:10:21



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
n. 4 del 04-03-2025 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del 
territorio comunale e dei servizi socio-educativi per la prima infanzia presso la 
scuola dell'infanzia di Santa Maria in Valle per il giorno 4 marzo 2025 a seguito 
dell'evento sismico del 4 marzo 2025. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire dal 04-
03-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 04-03-2025. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 4 del 04-03-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-03-2025 ora  8:13:47


